
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Ilhéus/Itabuna 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 158/2021 
 
 
O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz 

– UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Resolução 
CONSEPE 01/2004, que regulamenta a Extensão na UESC, 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º - Homologar a composição do Comitê de 

Extensão, período de 2021/2022, conforme indicado a seguir: 
    

DEPTO 
 

MEMBRO DO COMITÊ DE EXTENSÃO 
2021/2022 

TITULAR / SUPLENTE 

PROEX Neurivaldo José de Guzzi Filho Presidente 

DFCH 
Romari Alejandra Martinez Montano Titular 

Eurisa Maria de Santana Suplente 

DCIE 
Jussara Tânia Silva Moreira Titular 

Sandra Cristina Souza Reis Abreu Suplente 

DLA 
Gloria de Fátima Lima dos Santos Titular 

Patricia Argolo Rosa Suplente 

DCAC 
Edenilton Santana Titular 

Pablo Roberto de Assis Suplente 

DCET 
Jules Batista Soares Titular 

Nestor Felipe Castañeda Centurión Suplente 

DCAA 
Luís Augusto Grimaldi Sampaio Titular 

Roueda Abou Said Suplente 

DCJUR 
Guilhardes de Jesus Junior Titular 

Carlos Pereira Neto Suplente 

DCS 
Aretusa de Oliveira Martins Bitencourt Titular 

Luiz Henrique da Silva  Suplente 

DCB 
Daniela Custódio Talora Titular 

Helena Costa Suplente 

DCEC 
Sérgio Ricardo Ribeiro de Lima Titular 

João Carlos de Pádua Andrade Suplente 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 8 de abril de 2021. 
 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA  
REITOR 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

	RESOLVE

